5/22/2015 中华人民共和国国土资源部令

http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201505/t20150518_1351014.htm 1/2

·节约集约模范县(市)创建活动实现新一周期突破

性发展

·国土资源部今年安排35件立法项目

·国务院明确2015年深化经济体制改革重点工作

   图片新闻 更多>>

2015年“防灾减灾日”主

题宣传活动--北京篇

姜大明会见安徽省委书记

张宝顺

2015年“防灾减灾日”主

题宣传活动--湖北篇

2015年“防灾减灾日”主

题宣传活动--云南篇

   最新更新

·以“3×3”新模式打造中拉务实合作“升级版”

·关于调整完善农业三项补贴政策的指导意见

·驻部纪检组监察局关于开展“三严三实”专题教

育工作安排

·执法监察局开展“三严三实”专题教育工作方案

·中共国家土地督察武汉局党组印发《关于开

展“三严三实”专题教育工作实施方案》的通知

·怀宁县国土局加强设施农用地管理

   热点专题 更多>>

·第46个世界地球日专题

·第二次全国土地调查主要数据成果

·划定永久基本农田 规范设施农用地管理

·《不动产登记暂行条例》专题

·国土资源部党的群众路线教育实践活动

·亚太经合组织2014第五届矿业部长会议

   视频播报 更多>>

徐守盛会见国土资源部部

第三届矿博会在郴州开幕

返回主站 繁体版 English 电子邮件

首 页 要闻播报 领导活动 政策解读 图片新闻 视频新闻 政府会议 部委动态 地方动态 直属单位 媒体声音

评 论 通知公告 土地新闻 地质调查 地质勘查 地质环境 矿业新闻 海洋新闻 测绘新闻 科技新闻 深度报道

 当前位置:政务公开 > 通知公告

中华人民共和国国土资源部令

第 62 号

2015-05-18 | 来源： 政策法规司 | 【大 中 小】【打印】【关闭】

　　《国土资源部关于修改〈地质灾害危险性评估单位资质管理办法〉等5部规章的决定》已经2015年5

月6日国土资源部第2次部务会议通过，现予以发布，自公布之日起施行。

　　部长 姜大明

　　                             2015年5月11日

　　国土资源部关于修改《地质灾害危险性评估

　　单位资质管理办法》等5部规章的决定

　　（2015年5月6日国土资源部第2次部务会议通过）

　　为深入贯彻落实依法治国基本方略，维护法制统一，全面推进依法行政，国土资源部对2013年以来行

政审批制度改革和注册资本登记制度改革等重点改革涉及的规章进行了清理。经清理，国土资源部决定：

对《地质灾害危险性评估单位资质管理办法》等5部规章的部分条款予以修改。

　　一、删去《地质灾害危险性评估单位资质管理办法》（国土资源部令第29号）第七条第一项、第八条

第一项、第九条第一项。

　　二、删去《地质灾害治理工程勘查设计施工单位资质管理办法》（国土资源部令第30号）第六条第一

项中的“1.注册资金或者开办资金人民币五百万元以上”，第二项中的“1.注册资金或者开办资金人民币

三百万元以上”，第三项中的“1.注册资金或者开办资金人民币一百万元以上”。

　　删去第七条第一项中的“1.注册资金或者开办资金人民币二百万元以上”，第二项中的“1.注册资金

或者开办资金人民币一百万元以上”，第三项中的“1.注册资金或者开办资金人民币五十万元以上”。

　　删去第八条第一项中的“1.注册资金人民币一千二百万元以上”，第二项中的“1.注册资金人民币六

百万元以上”，第三项中的“1.注册资金人民币三百万元以上”。

　　三、删去《地质灾害治理工程监理单位资质管理办法》（国土资源部令第31号）第五条第一项中

的“1.注册资金或者开办资金人民币二百万元以上”，第二项中的“1.注册资金或者开办资金人民币一百

万元以上”，第三项中的“1.注册资金或者开办资金人民币五十万元以上”。

　　四、将《矿山地质环境保护规定》（国土资源部令第44号）第九条第二款修改为“省、自治区、直辖

市国土资源行政主管部门依据全国矿山地质环境保护规划，结合本行政区域的矿山地质环境调查评价结

果，编制省、自治区、直辖市的矿山地质环境保护规划，报省、自治区、直辖市人民政府批准实施。”

　　五、将《古生物化石保护条例实施办法》（国土资源部令第57号）第八条第三款修改为“重点保护古

生物化石集中产地名录由国家古生物化石专家委员会拟定，由国土资源部公布。”

　　本决定自公布之日起施行。

　　《地质灾害危险性评估单位资质管理办法》、《地质灾害治理工程勘查设计施工单位资质管理办

法》、《地质灾害治理工程监理单位资质管理办法》、《矿山地质环境保护规定》、《古生物化石保护条

例实施办法》根据本决定作相应修改，重新公布。

附件：

http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/bmdt/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/kjxw/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/dfdt/201505/t20150522_1351537.htm
http://www.mlr.gov.cn/jgdjw/zyzt/syss/wj/gz/201505/t20150522_1351543.htm
http://www.mlr.gov.cn/tdzt/tdgl/decdc/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/jrxw/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/hyxw/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/dfdt/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/dzkc/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/201505/t20150508_1350119.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/201505/t20150508_1350119.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/jrxw/201505/t20150521_1351381.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/jrxw/201505/t20150519_1351156.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/xwpl/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tdxw/
http://www.mlr.gov.cn/
http://www.mlr.gov.cn/tdzt/zdxc/qt/bdcdj/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/chxw/
http://www.mlr.gov.cn/tdzt/hygl/apec/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/sdbd/
http://www.mlr.gov.cn/jgdjw/zyzt/syss/wj/gz/201505/t20150522_1351544.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/201505/t20150511_1350249.htm
http://www.mlr.gov.cn/tdzt/zdxc/dqr/46dqr/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/jrxw/201505/t20150508_1350010.htm
http://www.mlr.gov.cn/tdzt/zdxc/qt/qzlx/index.htm
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/kyxw/
http://vod.mlr.gov.cn/
http://www.mlr.gov.cn/tdzt/tdgl/jbnt/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/
http://big5.mlr.gov.cn/
http://mail.mlr.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/201505/t20150511_1350249.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/201505/t20150507_1349920.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/zsdwdt/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/dzhj/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/jrxw/201505/t20150520_1351222.htm
javascript:window.close();
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/bmdt/201505/t20150522_1351553.htm
http://vod.mlr.gov.cn/spxw/201505/t20150522_1351436.htm
http://vod.mlr.gov.cn/
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zcjd/
http://www.mlr.gov.cn/mlrenglish/
http://www.mlr.gov.cn/jgdjw/zyzt/syss/wj/gz/201505/t20150522_1351548.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/dzdc/
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/bmdt/201505/t20150522_1351552.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/zfhy/
http://www.mlr.gov.cn/tdzt/
http://vod.mlr.gov.cn/spxw/201505/t20150522_1351430.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/jrxw/201505/t20150508_1350010.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/tpxw/201505/t20150507_1349920.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/mtsy/
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/ldhd/

5/22/2015 中华人民共和国国土资源部令

http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201505/t20150518_1351014.htm 2/2

1.地质灾害危险性评估单位资质管理办法

2.地质灾害治理工程勘查设计施工单位资质管理办法

3.地质灾害治理工程监理单位资质管理办法

4.矿山地质环境保护规定

5.古生物化石保护条例实施办法

共1页  首页 | 上一页 1 下一页 | 尾页 转到第1 页  提交

   发表评论 查看评论

 请遵纪守法并注意语言文明。发言最多为2000字符

提 交     重 填

    相关文档

·聚焦国土资源部规章和规范性文件清理行动

·国土资源部现行有效的规章目录公示

·国土资源部修改部分规章的决定 部令49号

·国土资源部规章和规范性文件清理成果介绍

·住房城乡建设部公布有效住房城乡建设部规章

·银监会就银行业规章和规范性文件清理结果答问

·银监会公布银行业规章和规范性文件清理结果

关于本站 - 使用帮助 - 联系我们 - 网上调查

主办：中华人民共和国国土资源部 承办：国土资源部信息中心

Copyright©1999-2010 All Rights Reserved 版权所有，未经授权，禁止转载

备案序号:京ICP备05047877号 建议使用IE9.0以上浏览器或兼容浏览器，分辨率1024*768

http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201505/P020150518604123956747.doc
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201505/P020150518604123768400.doc
http://www.mlr.gov.cn/wzdh/sybz/
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201107/t20110728_911194.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/bmdt/201101/t20110114_811679.htm
http://www.mlr.gov.cn/wzdh/gybz/
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201505/P020150518604123867619.doc
http://www.mlr.gov.cn/wzdh/wsdc/
http://comment.lrn.cn/comment?newsid=1351014&encoding=GBK&data=ABSdZgAAAB0AAAs1AAAAAQAn5Lit5Y2O5Lq65rCR5YWx5ZKM5Zu95Zu95Zyf6LWE5rqQ6YOo5LukAAAAAAAAAAAAAAAuMCwCFDZyoT1ssEFtzSRHru4RFxVYeHnmAhRO60n0JkTPh3e6BiPqGIA5cWLpFw..
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/bmdt/201102/t20110217_817401.htm
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/flfg/gtzybl/201107/t20110728_911221.htm
http://www.mlr.gov.cn/wzdh/lxwm/
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201505/P020150518604123908112.doc
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/flfg/gtzybl/201107/t20110728_911243.htm
http://www.mlr.gov.cn/zwgk/zytz/201505/P020150518604123813330.doc
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/jrxw/201109/t20110905_936688.htm
http://www.mlr.gov.cn/xwdt/bmdt/201101/t20110114_811677.htm